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Kaczyński  przyznał  się  do  porażek.  A  przecież  mógłby
poopowiadać o plusach swoich rządów. Chyba, że się wstydzi.

https://www.youtube.com/watch?v=HDnL7ICWExE

Babcia Plus
Nad  tym,  pochodzącym  od  Orbana  pomysłem  MRPiPS  jeszcze
pracuje.  Chodzi  o  to,  żeby  dziadków  i  babcie  włączyć  za
państwowe pieniądze w opiekę nad małym dzieckiem. Gdy rodzice
po urlopie macierzyńskim wróciliby do pracy, to opiekę, nad
małolatem przejmowaliby dziadkowie, dostając za to dodatek,
wynoszący tyle, ile najniższa emerytura.

Ciąża Plus
Program, dzięki któremu przyszli rodzice nie będą się obawiać,
że podczas ciąży nie będzie ich stać na konieczne lekarstwa –
zapowiadał PiS. Bo tak naprawdę przedsięwzięcie sprowadziło
się do tego, że ciężarne dostają recepty na bezpłatne leki. A
ponieważ w czasie tych 9 miesięcy, baby – poza witaminami –
nic nie biorą, bo może to zaszkodzić dziecku, to dla budżetu
wielki wysiłek to nie jest.

Dom Kultury Plus
Program  –  cokolwiek  to  znaczy  –  „realizowany  zgodnie  z
założeniami Paktu dla Kultury”. A jego celem jest „poszerzenie
dostępu  do  kultury,  stworzenie  warunków  sprzyjających
rozwojowi  współpracy,  komunikacji,  pobudzenie  aktywności
obywatelskiej  w  przestrzeni  kultury,  wykreowanie  warunków
sprzyjających  nowoczesnej  edukacji  kulturalnej  i
artystycznej”. Wszystko to, rząd chce uzyskać dzięki wydaniu
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1,5 mln zł w ciągu roku. Kwoty, za którą nie udałoby się
zbudować nawet zwykłego, niekulturalnego domu.

Dostępność Plus
Rządowy program jest pomyślany dla osób starszych i osób z
niepełnosprawnościami. I polega na tym, żeby były windy i
podjazdy dla wózków, oraz na tym, żeby głusi i niewidomi mogli
bez obaw wychodzić z domu. Koncepcję wymusiła Unia dając na
program miliardy euro, które przepadłyby, gdyby nie znalazło
się 20 proc. środków pochodzących głównie z PFRON.

Elblążanin Plus
Tego nie wymyślił rząd, ale radni PiS z Elbląga. Program „E+”,
bo  tak  się  w  skrócie  nazywa,  to:  tańsze  bilety,  tańsze
parkingi, ulgi na basen i lodowisko, bardziej dostępne żłobki
i przedszkola oraz zniżki i bezpłatne wejścia na wydarzenia
sportowe i kulturalne. O ile tańsze musi być to wszystko skoro
na cały program radni przeznaczyli 600 tys zł rocznie?

Kolej Plus
To kasa dla samorządów i – jak wskazuje nazwa dla PKP. W
założeniu ma doprowadzenie szyn do miast i miasteczek, do
których do tej pory nie dojeżdżały pociągi. Ale też umilenie
życia pasażerów, i nawet odbudowę setek małych, nieużywanych
od  lat  –  z  powodu  braku  kas  na  okoliczność  kupowanych  w
internecie biletów – dworców. Po co je odbudowywać, nikt, poza
firmami mającymi je remontować, nie wie.

Krowa Plus
Kaczyński  obiecał  i  ma  być.  Rząd  znalazł  zatem  środki  (w
ramach puli unijnej) i będzie płacił rocznie 595 zł na krowę
mleczną  –  za  zwiększenie  powierzchni  do  jej  dyspozycji  w



budynkach.  329  zł  przypadnie  na  krowę  „mamkę”  w  ramach
udostępnienia zwierzętom wybiegów. Zaś 185 zł przypadnie na
wypasaną krowę mleczną. O świniach też pamiętano i w ramach
Krowy Plus locha dostanie 301 zł, a tucznik tylko 24 zł.

Energia Plus
Gdy Gowin zapowiadał program, mówił, że dzięki niemu, czyli
głównie unijnym dopłatom, w ciągu roku przybędzie 5 milionów
Polaków produkujących samodzielnie prąd. Gdy program startował
z zrobiło się z tego już 50 tysięcy prosumentów. Realizacja
wskazuje, że jak uda się podłączyć w czasie 12 miesięcy, 30
tysięcy domowych elektrowni, to i tak będzie sukces.

Maluch Plus
Program rządowy, który miał zwiększać dostęp do żłobków i
klubów malucha. Powstał w 2011 r. i wtedy jeszcze w nazwie nie
miał  plusa.  Polegał  na  dofinansowywaniu  samorządów  i  osób
prywatnych zakładających takie miejsca, jak i dla rodziców,
którzy chcą tam zapisać swoje dzieci. Dodatek dla rodziców w
2015 r. dodatek wynosił 400 zł, rok temu spadł do 100 zł. W
tym roku pieniędzy dla rodziców nie ma , bo w całości idą do
przechowalni małolatów.

Mama 4 Plus
Na emeryturę dla matek w ramach programu – równą najniższej
emeryturze ZUS – mogą liczyć te osoby, które nie pracują, nie
mają niezbędnych środków do życia lub mają prawo do emerytury
niższej  niż  minimalna.  Pod  warunkiem,  że  są  wystarczająco
stare  i  wychowały  przynajmniej  czwórkę  latorośli.
Beneficjentów tego plusa zrobiło się prawie 100 tysięcy.



Miasto Plus
To program, który ma dopiero ruszyć. A wtedy pieniądze od
rządu – jak zapowiadali Gowin i Emilewicz – „uwolnią potencjał
polskich miast, poprawią infrastrukturę i edukację, uwolnią
energię,  zwiększą  udział  obywateli  i  pokonają  chaos
urbanistyczny”. Pieniądze na to, rząd znajduje obcinając kasę
odpowiadającym za miasta samorządom.

Mieszkanie Plus
Program,  dzięki  któremu  miało  powstawać  rocznie  100  tys.
mieszkań na wynajem. Ich czynsze miały być o 30 proc. tańsze
niż na wolnym rynku. Przez 5 lata zbudowano coć koło tysiąca
takich lokali.

Mobilność Plus
Celem  programu  jest  drenaż  polskich  mózgów  poprzez
umożliwienie młodym naukowcom udziału w badaniach prowadzonych
w  zagranicznych  ośrodkach  naukowych.  W  ramach  programu
pokrywany  jest  koszt  podróży  wytypowanych  osób.  Kwota  na
podróże wynosi od 1 000 do 8 000 zł na osobę. Miesięcznie,
uczestnik programu otrzymuje 10 000 zł, 2 000 zł dostaje jego
współmałżonek i 1 000 zł – każde jego niepełnoletnie dziecko.
A jeśli zagraniczny ośrodek naukowy zlokalizowany jest w kraju
należącym do OECD, kwoty te podwyższa się o 30 proc.

Opieka 75 Plus
W ramach tego programu gminy, uzyskują 50 proc. finansowe
wsparcie w realizacji usług opiekuńczych dla osób w wieku 75
lat. Od 2019 r. z usług z Opieki 75 Plus mogą korzystać nawet
ludzie po 75-ce mający rodziny. Wcześniej program powinien
nosić nazwę „Opieka 75 Plus, Minus Rodzina”.



Patent Plus
Program  ma  „mobilizować  do  zwiększenia  efektywności
zarządzania  własnością  intelektualna  poprzez  patentowanie”.
Jego celem jest zwiększenie liczby zgłoszeń patentowych. Rząd
chce  tego  dokonać  poprzez  dofinansowanie  lub  refundowanie
kosztów niezbędnych do przygotowania zgłoszenia patentowego.
Nie ma w nim nic o zniesieniu, czy choć zmniejszeniu opłat
administracyjnych za zgłoszenie takiego patentu, czyli czymś
co załatwiałoby wzrost samo z siebie.

Polska Geotermia Plus
Celem  programu  jest  zwiększenie  wykorzystania  zasobów
geotermalnych w Polsce. Rząd chce w jego ramach na ciepłą wodę
z  głębi  ziemi,  wyłożyć  przedsiębiorcom  w  latach  2019-2025
kwotę 600 mln zł. A ponieważ geotermalny przedsiębiorca nazywa
się Lux Veritatis…

POZ plus
Podstawowym  założeniem  programu  jest  „wprowadzenie  opieki
koordynowanej na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej, tak
by to lekarz rodzinny długoterminowo zajął się chorym”. W
praktyce sprowadza się on do tego, że pacjenta wzywa się na
konsultację.  Na  początku  wypełnia  on  kwestionariusz,  który
zawiera  około  100  pytań,  następnie  przeprowadza  się
szczegółowy wywiad i wykonuje podstawowe badania. I jak coś
jest nie tak, to się pacjenta leczy. Rewolucyjne zaiste.

Programy Plus
Program ma wspierać badania naukowe prowadzone przez wybitnych
młodych naukowców, którzy mają mniej niż 35 lat. Co w zasadzie
się wyklucza, bo wybitność naukowa wymaga lat. A na dodatek,
ci naukowcy muszą tak badać, żeby wyszła z tego publikacja w



najlepszych światowych czasopismach naukowych. Na to wszystko
mają  24  miesiące.  Bo  tyle  wymyślili  na  odkrycia,  twórcy
projektu.

Rehabilitacja 25 plus
Celem programu dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością
intelektualną,  jest  zebranie  doświadczeń  służących
wypracowaniu  rozwiązań  zapewniających  im  samodzielność  i
niezależność  w  życiu  społecznymi  zawodowym.  Finansuje  to
PFRON,  dla  którego  takie  działania,  z  mocy  prawa  są  psim
obowiązkiem.

Rodzina 500 Plus
To od tego programu zaczął się pochód plusów. Najpierw było
500 zł na drugie i kolejne dzieci. Teraz jest na wszystkie.
Ale z okolic Gowina i pani Emilewicz słychać, że jest szansa,
że wkrótce będzie 600 zł na dziecko, jak rodzice pracują, i
400 zł – jak choć jedno nie pracuje. Mimo, że ten pomysł
oczywiście nie przejdzie, to o to, żeby 500 plus było warte z
roku na rok coraz mniej, dba cały rząd. Rozkręcając spiralę
inflacyjną.

Senior Plus
To  program  wychodzący  z  założenia,  że  tym,  czego  osobom
starszym najbardziej potrzeba są dzienne domy i kluby seniora.
I dlatego samorządy jak dołożą połowę własnych środków, to
dostaną dotacje na utworzenie lub wsparcie takich placówek.
Wszak najważniejsze dla emerytów nie są podwyżki głodowych
emerytur, czy tanie lekarstwa, ale „zwiększenie ich aktywnego
uczestnictwa w życiu społecznym”.

* * *

Każdy z wymienionych programów ma większy lub mniejszy sens.



Wszystkie  jednak,  dzięki  plusowi  w  nazwie,  udają,  że  są
programami  rewolucyjnymi.  Powodującymi  nie  wiadomo  co.
Tymczasem są po prostu tym, co i tak do tej pory robiła
władza. Bo dotowano energetykę odnawialną, kluby seniora, domy
kultury, czy naukowców. Pisowski plus w nazwie, to zatem żaden
plus, ale najprostszy zabieg do zakłamywania rzeczywistości. A
przecież  już  uczniowie  podstawówki  wiedzą,  że  plus  to  po
prostu dwa minusy.
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